










Pasiraš  metin  pranešim  ir 
finansin  ataskait  rinkin























































Pasiraš  finansini  ataskait  rinkin























UAB „Elektrėnų komunalinis ūkis“ 
2023 m. finansinės ataskaitos 

12 

Nepaskirstytieji nuostoliai per ataskaitinį laikotarpį: tiesiogiai didinami (mažinami) registruojant esminių klaidų 
taisymo ir apskaitos pakeitimo rezultatą; mažinami mažinant įstatinį kapitalą; didinami registruojant išlaidų, tiesiogiai 
priskiriamų akcijų išleidimui, sumos dalį viršijančią akcijų priedų straipsnio sumą. 

9. Pelno paskirstymas

Pelno paskirstymas apskaitoje registruojamas tada, kai savininkai priima sprendimą pelną paskirstyti, 
neatsižvelgiant į tai, kada  jis buvo uždirbtas. 

Pelno paskirstymu laikoma tik dividendų paskelbimas ir rezervų formavimas. Paramos, labdaros teikimas, 
tantjemų, premijų išmokėjimas pagal Bendrovės apskaitos politiką pripažįstama ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudomis.  

10. Dotacijos, subsidijos

Apskaitoje pripažįstamos dvi dotacijų (subsidijų) rūšys: 
a) dotacijoms (subsidijoms), susijusioms su turtu, priskiriamos ilgalaikio turto forma gaunamos ar ilgalaikiam

turtui įsigyti, kurti (statyti) skiriamos dotacijos (subsidijos), taip pat dotacijos (subsidijos) trumpalaikiu
turtu ar trumpalaikiam turtui pirkti;

b) dotacijoms (subsidijoms), susijusioms su pajamomis, priskiriamos ataskaitinio ar praėjusio laikotarpio
išlaidoms ir negautoms pajamoms kompensuoti skirtos dotacijos (subsidijos), taip pat visos kitos dotacijos
(subsidijos), nepriskirtos su turtu susijusioms dotacijoms (subsidijoms).

Apskaitoje dotacijos (subsidijos) užregistruojamos jas gavus arba, kai yra dokumentais patvirtinti sprendimai, 
kad dotacija bus gauta. 

Dotacija (subsidija) registruojama apskaitoje, kai atitinka du pripažinimo kriterijus: 
a) Bendrovė atitinka dotacijos (subsidijos) suteikimo sąlygas;
b) yra dokumentais  patvirtinti įrodymai, kad dotacija (subsidija) bus ar buvo gauta ( sprendimas, sutartis,

aktas).
Dotacijos nėra pripažįstamos tol, kol nėra pakankamos garantijos, kad Bendrovė laikysis su jomis susijusių 

reikalavimų, ir kad dotacijos bus gautos. Dotacijos, gaunamos ilgalaikio turto forma arba skiriamos ilgalaikiam turtui pirkti, 
statyti ar kitaip įsigyti laikomos dotacijomis, susijusiomis su turtu. Bendrovė gauna dotacijas, skirtas ilgalaikiam turtui 
rekonstruoti. Dotacijos užregistruojamos apskaitoje tada, kai jos faktiškai gaunamos t.y. gautas priėmimo-perdavimo aktas. 
Dotacija pripažįstama panaudota tiek, kiek per tą laikotarpį nusidėvėjo turtas ir atitinkamai mažinamas nusidėvėjimas. 

Dotacijos, susijusios su pajamomis, pripažįstamos panaudota dalimi tiek, kiek per ataskaitinį laikotarpį 
patiriama sąnaudų arba kiek apskaičiuojama negautų pajamų, kurioms kompensuoti skirta dotacija. 

Dotacijoms priskiriamas ir nemokamai gautas turtas. 

11. Įsipareigojimai

Įsipareigojimams priskiriama prievolė, atsirandanti dėl atliktų ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių, kuri turės  būti 
įvykdyta ir kurios dydį galima objektyviai įvertinti. 

Įsipareigojimai grupuojami pagal jų privalomumą įvykdyti: 
a) ilgalaikiai įsipareigojimai – tie, kuriuos Bendrovė turės įvykdyti vėliau nei per ateinančius vienerius metus;
b) trumpalaikiai įsipareigojimai – tie, kurie turi būti įvykdyti per vieną įmonės įprastinės veiklos ciklą arba per

dvylika mėnesių.

12. Teisės ir įsipareigojimai, neatspindėti balanse

Bendrovės apskaitoje atvaizduojamas tretiesiems asmenims priklausantis ilgalaikis turtas, kuris ilgalaikės 
panaudos sutarčių pagrindu laikomas įmonėje. Tokį turtą 2023 m. gruodžio 31 d. sudarė: 

Eil. Nr. Turto pavadinimas Adresas Kiekis, 
vnt. 

Geibonių k. (Vaikų sanatorija) 
1 Nuotekų siurblinė Geibonių k. 1 
2 Nuotekų siurblinė Geibonių k. 1 
3 Fekalinės kanalizacijos tinklai (ilgis - 652,6 m) Geibonių k. 1 

Beižonių k. 
4 Artezinis gręžinys su siurbliu 4SDM5/15 Beižonių k. 1 
5 Vandens bokštas Beižonių k. 1 
6 Vandentiekio tinklai Beižonių k. 1 

























UAB „Elektrėnų komunalinis ūkis“ 
2023 m. finansinės ataskaitos 

24 

11 pastaba. Pelno (nuostolių) paskirstymo projektas 

Straipsniai Suma 
(Eur) 

Ankstesnių finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų 
pabaigoje 

68 854 

Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostoliai) 7 294 
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) - 
Paskirstytinas rezultatas – pelnas (nuostoliai) – finansinių metų pabaigoje 76 148 
Pervedimai iš rezervų 
Akcininkų įnašai nuostoliams dengti - 
Paskirstytinais pelnas (nuostoliai) 76 148 
Pelno paskirstymas: 

- į privalomąjį rezervą 365 
- į kitus rezervus - 
- dividendai - 

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – ataskaitinių finansinių metų pabaigoje 75 783 

12 pastaba. Dotacijos, subsidijos 

Dotacijų likutis 2023 m. gruodžio 31 d. ir 2022 m. gruodžio 31 d. bei judėjimas per metus buvo: 

Dotacijos susijusios su turtu 
(Eur) 

Dotacijos, 
susijusios su 

pajamomis (Eur) 

Grynoji likutinė 
vertė 
(Eur) Gautinos 

dotacijos 
Gautos 

dotacijos 
Likutis 2021m. gruodžio 31 d. - 14 064 097 14 064 097 

- nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų
nusidėvėjimas (-); 

- ( 599 420) (599 420) 

- gautos dotacijos; - 1 160 216 1 160 216 
- panaudota dotacija keleivių vežimo negautoms

pajamoms kompensuoti (-) 
- panaudota žemės nuomos mokesčiui
kompensuoti(-)

-

Likutis 2022 m. gruodžio 31 d. - 14 624 893 14 624 893 
- nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų

nusidėvėjimas (-); 
- ( 652 243) (652 243) 

- gautos dotacijos; - 474 661 474 661 
- panaudota dotacija keleivių vežimo negautoms

pajamoms kompensuoti (-) 
-

- panaudota žemės nuomos mokesčiui 
kompensuoti(-) 

) 

Likutis 2023 m. gruodžio 31 d. - 14 447 311 14 447 311 

2023-03-29 Elektrėnų sav. tarybos sprendimu nr. VI.TS- 49 ( 2023-04-12 turto patikėjimo sutarties Nr. 03S-
112) buvo perduoti 234 vnt. atliekų konteineriai, kurių likutinė vertė perdavimo momentu buvo 7 574 Eur., dotacija gauta
trumpalaikiu turtu ir panaudota per 2023 metus.

2023 metais iš Elektrėnų savivaldybės gavo patikėjimo teise ilgalaikio turto : 
 2023-05-24 Elektrėnų sav. tarybos sprendimu nr. VI.TS- 30 ( 2023-06-02 Elektrėnų savivaldybės

turto patikėjimo sutarties Nr. 01S-4) buvo perduoti 13 kompl. pusiau požeminių konteinerių aikštelės su vienpusėmis įmetimo 
angomis, kurių likutinė vertė perdavimo momentu buvo 431 132 Eur., 2023-12-31 likutinė vertė buvo lygi 423 128 Eur, likusi 
dalis 4083 Eur bus perduota 2024 metais. 

 2023-12-27 Elektrėnų sav. tarybos sprendimu nr. VI.TS- 181 ( 2023-12-29 Elektrėnų savivaldybės
turto patikėjimo sutarties Nr. 01S-32) buvo perduoti rekonstruoti valymo įrenginiai, esantys Vievio g. 22A, Semeliškių mstl., 
kurių likutinė vertė perdavimo momentu buvo 15 955 Eur., 2023-12-31 likutinė vertė buvo lygi tai pačiai sumai. 

2023-12-21 buvo gauta 20 000 Eur dotacija įsigytiems 5 vnt. elektromobiliams pagal pateiktą paraišką Nr.  MF-
DM-EVJ01-0896, priemonės pavadinimas „Grynųjų elektromobilių įsigijimo juridiniams asmenims (ir fiziniams asmenims, kurie 
elektromobilį naudos ūkinei veiklai) skatinimas 2022-06 Nr. MF-SM-EVJ01“. 






















